

## Jagten på sorte afrikanere i Tunesien

- oversat af Tina Jonstrup Larsen efter dette opslag på Emmaus Afrikas Facebook-profil
- La\_chasse\_aux\_africains\_noirs\_en\_Tunisie.pdf (gtu.dk)

I flere måneder har vi observeret jagten på sorte afrikanere på tunesisk territorium. Ud over sociale netværk, der bruges som kanaler til at ringeagte mennesker med sort hud, næres og vedligeholdes bagvaskelsen af folk fra det Subsahariske Afrika også af den tunesiske øverste politiske klasse (*den myndighed, der formodes at beskytte udlændinge*), som det fremgår af de skarpe verbale udfald om ulovlig indvandring, der lød fra den tunesiske præsident Kais Saïd den 21. februar 2023.

Faktisk mener han, at den illegale indvandring af afrikanere er et ”kriminelt fænomen, der blev brygget sammen i begyndelsen af dette århundrede for at ændre Tunesiens demografiske sammensætning, omdanne landet til et typisk afrikansk land og sætte en stopper for dets arabisk-muslimske karakter”.

Det er vigtigt at få et overblik over denne sammenblanding, der har præget historien om sorte afrikanere (*syd for Sahara*) og hvide afrikanere (*nord for Sahara*) siden tidernes morgen. Hvordan kan et afrikansk land omdannes til et afrikansk land? Kort sagt haster det ikke her med at forsøge at give et svar på dette spørgsmål.

I kølvandet på denne indvandringsfjendtlige og fremmedfjendske diskurs er forfølgelsen af folk syd for Sahara intensiveret. Tunesiske borgere (*bortset fra menneskerettighedsgrupper*), og sikkerhedsstyrker handler med deres ansigter utildækkede. Fra et land, der har underskrevet internationale konventioner om indvandring, er det ubegribeligt at høre så hadefulde bemærkninger fra republikkens præsident, der tilskynder til vold.

Folkene må kæmpe, stå op imod denne barbariske adfærd, frigøre sig fra åget fra totalitære regimer - eller regimer, der arbejder på at vende tilbage til disse dystre tider, og som ikke ærer vores værdier inden for Emmaus-bevægelsen. Vi misbilliger, afviser og forbyder kraftigt sådanne taler, uanset hvor de kommer fra, og vi tager parti for vores brødre og søstre, der i øjeblikket pines i Tunesien (*voldtægt, diskrimination*) og giver dem al vores moralske støtte.

Fri bevægelighed er en af vores værdsatte værdier! Vores indignation vil holde os konstant vågne! Må kampen fortsætte til fordel for de svageste!

*Ouagadougou, den 28. februar 2023,  
medlemsorganisationerne i Emmaus Afrika.*

*Læs mere her Tunesien lægger sig ud med afrikanske lande | Globalnyt*